
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA REFERENTE ALLA VALUTAZIONE.  

PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-140 - Titolo “La scuola a sostegno dei più deboli” 

  
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “M.MACRI’”– BIANCO (RC) 

Plessi Scolastici nei comuni di  Bianco -Caraffa Del Bianco - Sant’Agata Del Bianco e Samo  

Via Dromo,2, 89032 Bianco (RC) Tel.  0964/369980  
Codice Fiscale 81001150804-Codice Meccanografico RCIC84400 –Codice Univoco: UF90D5 

Peo: rcic84400e@istruzione.it  - Pec: rcic84400e@pec.istruzione.it  

 www.istitutocomprensivobianco.edu.it  
 
 

      Bianco, 06/03/2023 

 

Al docente CRUPI Alberto 

Albo on line  

Sito web: www.istitutocomprensivobianco.edu.it    

Atti 

 

 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

 

 

l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza;  

 
CUP I24C22000050006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

-  Visto l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 

per la socialità e l’accoglienza; 

- Visto che in data 17 giugno 2022 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al 

PON “Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali ed è stato comunicato 

all’Ufficio scolastico regionale di competenza, con nota Prot. 53463 del 21/06/2022, 

l’impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti 

ammessi, completi di codice CUP. 

- Vista la nota prot. n° AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il MI – 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione ha comunicato che 

è stato autorizzato il progetto dal titolo “La scuola a sostegno dei più deboli” per un 

importo complessivo pari a € 19.911,60; 

- Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

- Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

- Visto il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato dal 

Consiglio di Istituto; 

mailto:rcic84400e@istruzione.it
mailto:rcic84400e@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivobianco.edu.it/
Protocollo N 0001804/2023 del 06/03/2023



- Vista la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in 

merito alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e 

relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

- Visto i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto; 

- Visto le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

- Visto le schede dei costi per singolo modulo; 

- Visto il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

- Vista la delibera del Consiglio D’Istituto con la quale è stata approvata la Tabella di 

valutazione titoli per la selezione del Personale Interno/Esterno da coinvolgere nel 

PON; 

- Preso atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota MIUR 

Prot. 34815 del 02.08.2017; 

- Vista la successiva nota MIUR di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la 

quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e 

dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

- Visto il manuale per la documentazione della selezione del personale del 21/11/2017; 

- Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 

esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 
- Viste le istanze   pervenute entro le ore 13.00 del 20 febbraio 2023 da quanti , avendone titolo , 

si sono resi disponibili a ricoprire tale incarico;  
- Visto il proprio Decreto di Individuazione della Commissione Tecnica prot. n.  255/2023 del 

14/01/2023;   
- Visto il Verbale della Commissione Tecnica  prot. n. 1631/2023 del 28/02/2023;  
- Considerato che non sono pervenuti ricorsi in merito; 
- Viste le graduatorie DEFINITIVE prot. n. 1794/2023 del 04/03/2023; 

- Tenuto Conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

 

DECRETA 

 

di nominare il docente CRUPI ALBERTO nato a Siderno il 07/12/1962 C. Fisc. CRPLRT62T07I725V 

REFERENTE ALLA VALUTAZIONE nei percorsi formativi destinati agli alunni dell’IC “M. Macrì” di 

Bianco per il PROGETTO 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-140 - Titolo “La scuola a sostegno dei più 

deboli” nei seguenti moduli: 

 

TITOLO MODULO ORE MODULO 

SPORT DI SQUADRA E SOCIETA’ 30 ORE 

SCRIVERE UN COPIONE… 30 ORE 

EDUCARE ALLA CURA DELL’AMBIENTE 30 ORE 

CRESCERE CON LA MUSICA 30 ORE 

 

COMPITI 

 

a) Il Referente per la valutazione, nell’assunzione delle responsabilità connesse alle proprie funzioni, si 

impegna a rispettare il presente incarico ed a: 

 Garantire, di concerto con tutor ed esperti di ciascun percorso formativo, la presenza di momenti di 

valutazione secondo le diverse esigenze didattiche e facilitarne l’attuazione; 

 Proporre un bilancio delle competenze iniziale, una verifica intermedia e una finale ai corsisti di ogni 

modulo, attraverso modalità digitali; 

 Coordinare le iniziative di valutazione degli interventi effettuati su più moduli destinati ad uno stesso 

target, garantendo lo scambio di esperienze, la circolazione dei risultati, la costruzione di prove 

comparabili, lo sviluppo della competenza valutativa dei docenti; 



 Predisporre strumenti per monitorare i risultati dell’intervento e registrare, per ciascun destinatario, 

il livello raggiunto rispetto all’indicatore di risultato prescelto (valore target che il progetto dovrebbe 

raggiungere); 

 Interfacciarsi costantemente con l’Autorità di Gestione e gli altri soggetti coinvolti nella valutazione 

del programma, con il D.S.; 

 Essere l’interfaccia con tutte le iniziative di valutazione interna ed esterna, facilitandone la 

realizzazione e garantendo, all’interno, l’informazione sugli esiti conseguiti; 

 Raccogliere dati osservativi sull’efficacia degli interventi, sul miglioramento delle competenze 

professionali dei destinatari, offrendo un feedback utile all’autovalutazione dei risultati raggiunti; 

 Raccogliere dati osservativi sul processo che l’azione formativa attiva sui destinatari e, 

indirettamente, sui livelli di performance dell’amministrazione. 

 Gestire, per quanto di propria competenza, la piattaforma on-line relativa ai Progetti PON; 

 Compilare e firmare il registro delle attività; 

 

L'importo spettante è pari a € 23,22 ad ora. 

Sul compenso saranno applicate, a cura dell’Istituzione, le ritenute a norma di legge.  

 

La pubblicazione del presente decreto all’albo della scuola e sul sito, ha effetto di notifica ed è da 

ritenersi DEFINITIVO e immediatamente esecutivo. 
 
 

 

. 


